
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

Decreto N. 5 del 06/03/2024

OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica per il triennio 2024/2026

IL SINDACO

Visti:
  il  D.lgs.  150/2009 recante  “Attuazione  della  legge  4  marzo  2009,  n.  15,  in  materia  di

ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”;

  il  D.lgs.  74/2017  recante  “Modifiche  al  decreto  legislativo  27  ottobre  2009  n.150,  in
attuazione  dell'articolo  17,  comma  1,  lettera  r),  della  legge  7  agosto  2015,  n.124”,
intervenendo, in particolare, sugli artt. 16 (Principi generali, misurazione e valutazione della
performance) e 31 (Merito e premi) del D. Lgs n. 150/2009, ha introdotto nuove norme in
tema di valutazione della performance dei dipendenti pubblici;

  l’art. 7, comma 1, del D. Lgs. 150/2009 come modificato dal D. Lgs. 74/2017, prevede che
le amministrazioni pubbliche adottino e aggiornino annualmente previo parere vincolante
dell’OIV il sistema di misurazione e valutazione della performance;

  la Legge 06 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

  il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

  il  nuovo CCNL funzioni  locali  2016–2018,  efficace  a  far  data  dal  22/5/2018,  all’art.  5
ridisegna le materie oggetto di “confronto” con le OOSS, comprendendo “i criteri generali
dei sistemi di valutazione della performance”;

  il  Regolamento  del  Nucleo  di  Valutazione,  approvato  con  deliberazione  G.C.  n.30  del
13/02/2002 e successivamente modificato con deliberazioni n. 81/2015 e n.161/2020;

Premesso che:
  con deliberazione di Giunta Comunale n. 161/2020 è stato modificato il Regolamento del

Nucleo  con  previsione  della  composizione  dello  stesso  in  forma  monocratica  nonché
modifica delle modalità di nomina e presa d’atto dell’allegato schema di avviso pubblico;

  detto  avviso,  pubblicato  in  data  23/01/2024  nelle  forme  e  nei  modi  di  legge,  ha  avuto
scadenza in data 05/02/2024;

  entro il termine di scadenza previsto dall’avviso pubblico, sono state acquisite al protocollo
dell’Ente n. 7 istanze di adesione all’avviso, corredate dai rispettivi curricula, come da elenco
agli atti dell’Ufficio Segreteria;

Dato atto che,  secondo  quanto  previsto  dall’art.2,  1°  comma,  del  Regolamento  del  Nucleo  di
Valutazione, modificato da ultimo con deliberazione n. 161/2020, lo stesso è nominato con decreto
sindacale sulla base dei curricula presentati;

Viste ed esaminate le istanze pervenute nei termini, corredate dai rispettivi curricula, al protocollo
dell’Ente;

Dato atto che dall’esame delle stesse, in applicazione delle norme generali che regolano la nomina
nonché  nel  rispetto  dei  principi  enucleati  nell’avviso  pubblico  e  di  trasparenza  ed  efficacia

Decreto N. 5 del 06/03/2024 - Pag. 1 di 2



dell’azione  amministrativa  operativi,  è  stata  individuato  idoneo  la  Dott.ssa  Annunziata  Fiorella
Rocca (domanda pervenuta al protocollo dell’Ente il 05/02/2024, prot. n. 1652);

Ritenuto pertanto, in esito alla valutazione effettuata, di individuare, quale candidato maggiormente
idoneo cui conferire l’incarico di Nucleo di Valutazione del Comune di Alezio in forma monocratica
per il triennio 2024-2026, la Dott.ssa Annunziata Fiorella Rocca;

DECRETA

1) Di nominare quale Nucleo di Valutazione del Comune di Alezio in forma monocratica la
Dott.ssa Annunziata Fiorella Rocca, residente in Tuglie (LE);

2) Di dare atto che:
a. la durata dell’incarico è fissata in tre anni e precisamente dalla data del presente

decreto al 06/03/2024;
b. il compenso annuo lordo (omnicomprensivo per tutte le attività richieste) è stabilito

in € 2.500,00;

3) Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali l’assunzione degli atti gestionali
conseguenti alla presente nomina;

4) Di trasmettere il presente decreto agli Assessori Comunali, ai Responsabili di Settore e al
Revisore dei Conti;

5) Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line e nella apposita
sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Alezio,
unitamente al curriculum vitae nel rispetto delle disposizioni normative vigenti.

                                                                                     

Alezio, lì 06/03/2024
Il Sindaco

Dott. BARONE ANDREA VITO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Decreto N. 5 del 06/03/2024 - Pag. 2 di 2


